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ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА 2026 ГОДИНА                                          

НУ ЗАВОД ЗА ЗАШТИТА НА СПОМЕНИЦИТЕ НА КУЛТУРАТА И МУЗЕЈ ‐ ОХРИД   

1  Заштита на недвижно културно наследство 
 

р.бр.  проект 
 

 1.1 

Изведување на работи на непосредна заштита при реализација на проект Проект 

за статичко зајакнување, санација и реставрација на надворешни ѕидови и кров 

на црквата Св. Варвара на КП 1158790 КО Охрид 3 на ул. „Илинденска“ бб во 

Охрид/ Фаза 2 – градежно конструктивен проект 
 

 1.2 

Изведување на работи на непосредна заштита при реализација на проект за 

санација на фасада, промена на столарија и кров на куќа на ул. Кеј Маршал Тито 

бр. 5 КП 15494/2 (куќа н Групчеви)  

 1.3 
Ревитализација на Самуилова Тврдина / Цитадела со комплетно доистражување 

на просторот за можност на  презентација и самоодржување.  

 1.4 
Санација  на подот од приземјето во куќата на Робевци од музејскиот 

комплекс „Робевци “ Охрид, со цел решавање на појавената влага     

 1.5 

Изведување на работи на непосредна заштита при реализација на 
конзерваторски проект за конзерваторско –реставраторски работи на 

архитектурата на ул. Партизанска бб на КП 2232 КО Струга (Министерство 
за одбрана) - завршна фаза 

 

 1.6 
Археолошки истражувања на локалитетот „Раица – Манастирите, с. Љубаништа – 

Охрид“  

 1.7 

Реализација на непосредна заштитa согласно Основен проект за непосредна 

заштита на кровот на објектот на КП 14334/2, КП 14313 и КП 14314/1 КО Охрид 3 

(Куќа на Стефовци) – втора фаза  

 1.8 
Конзерваторско‐реставраторски работи на живописот од црквата Св. Богородица 

Болничка во Охрид  



 1.9 
Изработка на проект за реконструкција (конзерваторско реставраторски работи) 

Куќата на Катерина Несторова, ул „Гоце Делчев“ бр 33, Струга  

 1.10 
Тековно одржување и санација на кровот на управната зграда на НУ Завод и Музеј ‐ 

Охрид ‐  ,,Замок"  

 1.11 
Изведување на заштитни интервенции на криптата од црквата св. Богородица Челница во 

Охрид  

 1.12 
Изработка на основен проект за конзерваторск‐реставраторски работи, реконструкција и 

адаптација на објектот „Радничка" на КП 2233/1 КО Струга  

 1.13 
Реализација на Основен проект за поврзување и премостување на арх. Локалитет ‐ 

Манчевци, за оформување на една целина со можност за подобра презентација  

 1.14 
Изработка на основен проект за конзерваторско‐реставраторски работи и статичка 

зајакнување на црквата Св. Ѓорѓи ‐ Горна Влашка маала ‐ Охрид  

 1.15 

Заверка (статика, ревизија, изиис) на основни проекти изработена од институцијата и 

добивање на ново конзерваторско одобрение со можност за продолжување на 

постапката за нивна реализација (куќата на Стефовци, куќата на Талеви и куќата на 

Момирови) 
 

 1.16 
Изработка на Основен проект за реконструкција на куќата на ул. „Илинденска 41" КП 

15755/1 КО Охрид  

 1.17 
Заштитни археолошки истражувања на доцноантичкиот комплекс Манчевци во 

Варош, Охрид  

 1.18 
Изработка на проект и реализација на потпорни ѕидови на доцноантичкиот 

комплекс „Манчевци“ на КП 15927, КП 15953 и КП15901/8 КО Охрид 3  

2  Музејска дејност 
 

 2.1 
Дигиталиазција на ракописи од „Збирка на средновековни ракописи од НУ Завод 

за заштита на спомениците на културата и Музеј – Охрид“  



 2.2 
Дигитализација на магнетни ленти од архивата на НУ Завод за заштита на 

спомениците на културата и Музеј – Охрид  

 2.3  Мали археолози 
 

 2.4 

Инвентаризирање на музејските предмети и изработка на музејска 

документација, дигитализација на документацијата на музејки предмети од 

Нумизматичката Збирка. Втора фаза  

 2.5  Заштита на музејски материјал од нумизматичка збирка. Прва фаза 
 

 2.6 
Тековно одржување на предмети од збирката „Икони, литургиски и други 

предмети“  

 2.7 
Дигитализација на документацијата од археолошките истражувања на 

локалитетот Плаошник, Охрид  

 2.8 
Превентивна заштита на долапите во работната соба на спомен спратот од музеј 

куќата на Робевци  

 2.9  Учиме да ткаеме 
 

 2.10 
Отстранување на постојната поставка и изведба  на нова поставката во златната 

соба   која се наоѓа во музејскиот комплекс куќа на Робевци  

 2.11  Тековно одржување на Збирката историски предмети 
 

 2.12 

Набавување на техничка опрема за потребите на конзерваторска лабораторија 

при Национална установа Завод за заштита на спомениците на културата и музеј‐

Охрид  

 2.13 
Конзервација и реставрација на археолошки предмети од античката збирка при 

Завод и Музеј ‐ Охрид  

 2.14 
Промена на постаменти на изложените епиграфски споменици во лапидариумот 

во музејот „Куќата на Робевци“, Охрид  

 2.15 
Промоција: 75‐годишнина НУ Завод за заштита на спомениците на културата и 

Музеј ‐ Охрид  

 2.16 
Виртуелна прошетка низ вековите: Истражување и искуство во Музејската зграда 

„Куќа на Робевци" ‐ втора фаза Златна соба  



3  Визуелни уметности, архитектура и дизајн 
 

 3.1  Јубилејна изложба по повод 75 години од основањето на Музејот    во Охрид 
 

4  Европски интеграции 
 

 4.1 

Членство во „Европската мрежа за туризам и маркетинг на градови со тврдини“ и 

активно учество во проектот „Европскиот културен пат на утврдени споменици“ – 

„FORTE CULTURA“ за 2026 година  

5 
Инвестиционо и тековно одржување на објектите и опремата во државна 

сопственост   

 5.1  Тековно одржување на сцена на Антички театар 2026 
 

 5.2 
Поправка и тековно одржување на клима уредите во објектот Галерија на икони 

при НУ Завод за заштита на спомениците и музеј во Охрид  

6  Меѓунроднасоработка 
 

 6.1 

Промоција на активностите на меѓународната фондација Форм на словенски 

култури – Меѓународна конференција за археологија и заштита на културното 

наследство на Земјите членки на Форумот на словенски култури  

 

Според Решение Бр УП1 32‐690/2025 од 17.02.2026 за утврдена висина на 

финансиски средства за работа   

 


